=Y MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO

TR, '~ PROVINCIA DI MESSINA
ﬁﬁﬁﬁg P. TVA: 00342960838
i\{;;/z T 0941/961060 — 961307 = 0941/961041

-G GEN, 2074

ORDINANZA SINDACALE N. bﬁ%

Oggetto: Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza dei rifasci in pietra, pericolanti
delle finestre del Chiostro dei Frati Minori Osservanti sito in Contrada Convento.

IL SINDACO

PREMESSO: .
- Che in data 19/12/2013. con verbale di somma urgenza redatto dall’Arch. Mario Messina,

dipendente dell’U.T.C.. che si allega, veniva rappresentata la necessita di intervenire con urgenza
nella localita Convento in quanto si era verificata la caduta di alcuni rifasci in pietra posti a cornice
delle finestre del restaurato Chiostro dei Minori Osservanti;

- Che nel citato verbale di somma urgenza ¢ stato rappresentato, altresi, che era necessario procedere
alla messa in sicurezza del predetto edificio a destinazione pubblica & luogo ed oggetto di numerosi
frequentatori;

- Considerato che questo Ente deve, pertanto, intervenire adeguatamente rimuoverido gli
inconvenienti sopra decritti, tutelando la pubblica incolumita;

- Considerato che, nel caso di interventi richiesti per ragioni di urgenza, come nel caso di specie. sono
consentite deroghe alla normale procedura di affidamento dei lavori:

- Visto:

- Lalegge regionale 31 agosto 1998, 14 ss.mn.ii. recante “Norme in materia di protezione civile™:

- L’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225;

- Gl artt. 50 ¢ 54 del D.Lgs. 267/00;

- Lart. 176 del DPR 207/2010, nonché gli artt. 19 e 20 del regolamento comunale per lavori.
forniture e servizi;
tutto cid premesso e considerato;

ORDINA

1) La regolarizzazione tecnico-amministrativa degli interventi di somma urgenza di cui in
oggetto al fine di mettere in sicurezza l'edificio sopra indicato e tutelare la pubblica
incolumita.

2) TI Responsabile Area Tecnica 1 ¢ individuato quale Responsabile Unico del Procedimento di
esecuzione dell’intervento in oggetto che si avvarra dei tecnici dipendenti del settore per la
conduzione dei lavori in premessa.

La presente Ordinanza dovra essere trasmessa al Responsabile Area Tecnica 1, all’Ufficio
comunale di Ragioneria, affinché provvedano, pcr quanto di loro competenza, ad eseguire e
regolarizzare la presente Ordinanza.

Lapr esente Ordinanza dovra essere pubblicata all’ Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale



dell’Ente nei modi e termini di legge.

= g GEN, 2014

Naso, }i b,

‘drea Tecnica 1

(Arch. Mario ti Migliore)

-
o
*

¥ AL,
_ T

T, ’
N T

IL SINDACO
(Awv. Daniele LETIZI.

e

R



